
Deliberazione N. 677
Assessore

Presidente Vincenzo De Luca
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      12  93

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 30/12/2019

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 

Fondazione Donnaregina per le Arti Contemporanee. Nomina revisore.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Ettore CINQUE   

4) ’’ Bruno DISCEPOLO   

5) ’’ Valeria FASCIONE   

6) ’’ Lucia FORTINI   

7) ’’ Antonio MARCHIELLO   

8) ’’ Chiara MARCIANI   

9) ’’ Corrado MATERA   

10) ’’ Sonia PALMERI   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che
a) con delibera n. 1792 del 30 settembre 2004 la Giunta Regionale della Campania promuoveva la costituzione

di una Fondazione senza scopo di lucro denominata “Fondazione Donnaregina per le Arti Contemporanee”
avente quale scopo la promozione, la diffusione, la fruizione e la preservazione delle opere d’arte visive;

b) con il medesimo atto deliberativo la Giunta Regionale ne approvava anche lo schema di statuto;
c) con atto per notar Sabatino Santangelo di Napoli del 22 novembre 2004 – Rep. 51316 – Racc. 13914 – veniva

costituita la “Fondazione Donnaregina per le Arti Contemporanee” con sede in Napoli presso il Museo di Arte
Contemporanea alla via Luigi Settembrini – Palazzo Donnaregina;

d) con DPGR n. 11 del 30/01/2018 sono stati nominati, ai sensi dell’articolo 6 del vigente Statuto, i componenti
del Consiglio di Amministrazione della “Fondazione Donnaregina per le Arti Contemporanee;

e) con DGR 187/2019 sono state approvate le modifiche statutarie della Fondazione Donnaregina per le Arti
Contemporanee. 

f) con  decreto  dirigenziale  n.  23  del  5  agosto  2019  le  modifiche  apportate  allo  statuto  della  richiamata
Fondazione sono state trascritte nel registro delle persone giuridiche private; 

g) il vigente art. 15, comma 1, dello Statuto della Fondazione dispone che il controllo contabile della Fondazione
è affidato a un organo di revisione composto da un revisore unico e un revisore supplente che durano in
carica tre anni;

h) l’articolo 15 comma 2 e 3, del richiamato Statuto prevede che i revisori sono nominati dalla Giunta regionale e
devono essere scelti tra gli iscritti nel registro dei revisori contabili del Ministero della giustizia; 

Considerato  che con nota 159 del 29/05/2019 acquisita  al protocollo regionale n. 342810 del 31/05/2019 la
Presidente della Fondazione in parola ha chiesto di procedere alla nomina dell’organo di revisione;

Vista la nota 2019-26475/U.D.C.P./GAB/CG dell'08/11/2019U con la quale il Presidente della Giunta regionale ha
indicato quale revisore unico il dott. Luigi Soprano, nato a ***OMI il  ***OMISSIS, il quale risulta il possesso dei
requisiti previsti dallo Statuto nonché la comprovata professionalità ed esperienza posseduta dall’interessato;

Acquisita agli atti dello Staff 50 12 93 “Monitoraggio e controllo delle Società e Fondazioni partecipate in ambito
culturale  e  gestione  fondi  europei  di  competenza”,  con  prot.  706323  del  21/11/2019,  la  dichiarazione  di
insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge nazionali e
regionali;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  alla  nomina  del  dott.  Luigi  Soprano  quale  revisore  unico  della
“Fondazione Donnaregina per le Arti Contemporanee”;

VISTI
a. la DGRC n. 1792 del 30 settembre 2004;
b. il DPGRC n. 181 del 13/9/2011;
c. il DPGRC n. 310 del 18/12/2014;
d. l’art. 15, commi 1, 2, 3 e 4, dello Statuto della Fondazione;
e. l’art. 48 dello Statuto della Regione Campania;
f. la nota prot. n. 2019-26475/U.D.C.P./GAB/CG del 8/11/2019U;

DELIBERA
per le motivazioni che precedono e che si intendono espressamente richiamate:
1. di  nominare  il  dott.  Luigi  Soprano, nato  a  ***OMI il  ***OMISSIS quale  revisore  unico  della  “Fondazione

Donnaregina per le Arti Contemporanee”: 
2. di  stabilire  il  termine  di  durata  dell’incarico  attribuito  in  anni  tre  decorrenti  dall’adozione  del  presente

provvedimento;
3. di precisare che il compenso per l’incarico è a carico del bilancio della Fondazione nei limiti determinati dal

Consiglio di amministrazione;
4. di disporre l’immediata notifica della presente deliberazione a tutti gli interessati;
5. di inviare il presente atto al Consiglio regionale, per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 48 del vigente

Statuto regionale;



6. di  trasmettere  il  presente atto  al  Capo di  Gabinetto,  alla  Direzione generale per  le  politiche  culturali  e  il
Turismo, all’UOD 50 12 93 per la notifica e per gli adempimenti di competenza, nonché alla Segreteria di
Giunta e alla pubblicazione nella sezione “Casa di Vetro”.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 677 del 30/12/2019 DG      12  93

O G G E T T O  :

Fondazione Donnaregina per le Arti Contemporanee. Nomina revisore.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Presidente Vincenzo De Luca   30/12/2019

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

dott.ssa Romano Rosanna 18635 30/12/2019

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 30/12/2019 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 30/12/2019

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    50 . 12     :  STAFF - Monit. e contr. soc. e fond. amb. cult. e gest. Fondi  eur. di comp

    50 . 12     :  Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


